Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Lésung fur den industriellen Einsatz

Die Modellreihe MH 7P zeichnet sich durch niedrige Betriebs- und
Wartungskosten, Robustheit, Haltbarkeit und hohe Reinigungswirkung
aus. Die Heizkosten werden dank des preisgekrénten EcoPower
Waérmetauschersystems mit einem Wirkungsgrad > 92% gesenkt. Die
bewahrte C3-Pumpe und der Motor mit 1450 U/min verringern das
Arbeitsgerausch und sorgen fiir lange Lebensdauer. Der MH 7P hat eine
sehr leistungsfahige Pumpeneinheit: das Pumpen-Kraftwerk ist eine
Axialkolbenpumpe mit Keramikkolben und Messingzylinderkopf. Diese
lang erprobte Technik wird beim MC 7P und MH 7P eingesetzt. Der
patentierte Regelsicherheitsblock liberwacht den Volumenstrom, dadurch
gibt es keinen Trockenlauf der Pumpe und bei HeiBwasserbetrieb absolute
Sicherheit gegen gefahrliche Uberhitzung. Der EcoPower Warmetauscher
bietet eine Top Leistung von 124 kW. Die Gesamtlange der Heizschlange
betrégt 46 Meter. Beim MH 7P gibt es einen einfachen Zugang zur C3
Pumpe und zum Regelsicherheitsblock. Bei den X-Modellen wird eine
Schlauchtrommel aus Stahl eingesetzt. Der Flammboden ist eine
Komposition aus formgepreRter keramischer Isolation und integrierter
Nachheizflache aus hochhitzebestédndigem Keramik.

«  EcoPower Wéarmetauscher mit einem Wirkungsgrad von 92 %

+ 4 Kolbenpumpe C3 mit Vollkeramikkolben. Geringe Betriebskosten
+ 1450 U/min Motor mit niedrigem Schalldruckpegel

*  QuickService Konzept senkt Wartungskosten.

+  Ubersichtliches Bedienfeld: alle Bedienelemente an einem Ort

«  Ergo Zubehorsystem fiir zusatzlichen Bedienkomfort

+  Duo Motor System

+  Anti- Kalk Einrichtung

MH 7P

Picture shown may not represent model quoted

Die starke und robuste Modellreihe MH 7P vereint niedrige Betriebskosten, einfache Bedienung, leisen Betrieb und hohe Reinigungswirkung. MH 7P

ist die ausgezeichnete Modellreihe im Premium-Seament.

® SerienmiRige Ausstattung

Lieferumfang

Ergo System Coupling and Adapter
Schlauchkupplung Rep.Satz

High Pressure Female Coupling

Schlauchtiille 20 R3/4" vormontiert CuZn
High Pressure Hose, DN10
HD-Schlauch DN10x10m/3/8
0'” Spriihpistole
3 m- ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL
/ Tornado 3000 Strahlrohr
TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Dise
’& Tornado Nozzle with Indication Ring
HD-Diise 0680 TORNADO
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Artike-Nr. | Anzahl 7'?&??55,3% P
7-63)

101119496 1 *
61369 1 M
6101766 1 M
106403122 1 M
106403010 1 *
101119747 1 *

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Lésung fur den industriellen Einsatz

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Keramikkolben

Automatik standby

Eco Power Warmetauscher - hocheffizient

Silent Power - Motor mit 1450 U/min.
Quick Service - innovatives Konzept
C3 4-Keramikkolbenpumpe

Ergo Zubehdrsystem
Schlauchtrommel

Kabeltrommel

WKD - Reinigungsmitteldosiersystem
Robustes Stahlfahrwerk und Rahmen
Kraftstoffanzeige
Pumpendlkontrollsystem
Service-Anzeige

Anti-Kalk Anzeige

Flammiiberwachung

Technische Spezifikationen

Druck (bar/MPa)

Reinigungswirkung (kg/f)
Pumpendrehzahl (U/min.)
Leistungsaufnahme (kW)

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)
Wasserleistung gmax/qgiec (I/Std.)
Wassertemperatur (°C)

Netzkabel (m)

Brennstoffverbauch AT = 45°C (kg/Std.)
Brennstofftank (1)
Reinigungsmitteltank (1)

DusengroRe

Max. Zulauftemperatur (°C)

Anzahl der kolben

Keramikkolben

Abmessungen L x B x H (mm)
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MH 7P

MH 7P-175/1260 P
(NEPTUNE 7-63)

301000826

MH 7P-175/1260 P
(NEPTUNE 7-63)

175/17,5
6,3
1450
8,3
400/3/50/15
1260/1170
90-150
5
54
35
A: 15 +B: 10
0680
40
4
X
1190x702x987

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Hochdruckreiniger Heisswasser MH 7P

Die Loésung fur den industriellen Einsatz

MH 7P-175/1260 P
(NEPTUNE 7-63)

Gewicht (kg) 217

Technische Spezifikationen

Gerauschemission gemaR Richtlinie 2000/14/EU (LwA) 93

® Serienmaige Ausstattung, O Optionales Zubehor, [ Optionen nur ab Werk

MH
Zubehor Artikel-Nr. | Anzahl | 7P-175/1260 P

(NEPTUNE
7-63)
;4% Special Nozzle
&E::\‘_ _F Behalterreinigungsdiise 15861 1 o
Breitdiise 1/8-27NPT 50 6692 1 o
Dusengehause 5888 1 o
Schutzkappe 18430 1 o
Standard Diise 2802696 1 o
Vario-Diise HL-I 1/8-27NP 56829 1 o
_.’.. Schlauche und Verbindungen
. Schlauch 219,5x4,5 MeWa m.Gewebe Gummi 6465 1 o
= Verbindungsstiick 1719 1 o
‘ High Pressure Male Coupling
"Schlauchanschluss 3/4"" 1311 1 o
f Adapter KEW Stecknippel 66161 1 o
Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 o
Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 o
Reduktionsstiick f.Hand- 6401067 1 o
Schnellkupplung schwarz 1608629 1 o
W High Pressure Female Coupling
: gE @5 "Verbindungsstiick 3/4™" 1718 1 o
) Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 o
Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 o
Schlauchanschluss 32541 1 o
Schlauchtiille 20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 .
g Standard Nozzle 25° 1/8” NPT
Diise 2507 2507 1 o
/,4( Sandstrahlen
e e Armex Pulver 5218617 1 o
> =< Duse (VSB Lanze) 6400379 1 o
Diisen VSB 10 Stiick Gummi 6402317 1 o
Lanze f. VSB mit Flach- 6401365 1 o
Super Blast P 0,2-0,8mm 8379 1 o
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Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Loésung fur den industriellen Einsatz

Zubehor

VSB,Strahlmittelsonde
T Reinigungsmittel
Emlh ACIDO 101
Lk Aktiv Wachs 10 |
Allosil 10 |
Anti Stone / Kalkschutz-
Anti-Kalk Set 6x1Liter
Auto Aktiv 10 |
Combi Active Universalreiniger 10 Liter
Intensiv 10 |
J25 Multi 101
NEUTRALREINIGER/ UNIVERSAL 10 L
RIMTOP 101
Saphir / Autoshampoo
Stone Ex / Kalkloser 10 |
SUPER PLUS 101
o Waschbiirsten
-E_ Birsteneinsatz
Lanzenbirste L1550mm
Reinigungsbdrste lang
Waschbiirste
[ | Externe Bedienelemente

] 1 :E Fernbedienung 1xChemie

Fernbedienung komplett
Zahler-H 24V50Hz 7st.

Drain and Pipe Cleaning
Abflussreiniger 06,20m
Diise
Diise rotierend D1
Rohrreinigungsdise 06
Rohrreinigungsschlauch 10 m
Rohrreinigungsschlauch 20 m
Rohrreinigungsschlauch 30 m

FlexoPower-Strahlrohr

/ FLEXOPOWER PLUS 960

FLEXOPOWER PLUS 990

©Nilfisk

Artikel-Nr.

6400375

81204
81177
81237
80919
8466
81136
81172
81137
80923
80930
80935
81180
81191
81170

10356
6400088
6400087

14202

301001355
301001356
42628

6401268
46921
46918

2800894

301002490
301002491
301002492

106402282
106402281

Anzahl

1
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MH 7P

MH

7P-175/1260 P
(NEPTUNE

7-63)

o
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Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Loésung fur den industriellen Einsatz

Zubehor

FlexoPowerJet-Diise

. Cl g Filter Hochdruckreiniger

,\1 T‘-'H 1 Filterpatrone fur Fein-

Wasserfilter 50m CON
WASSERFILTER KOMPLETT
Wasserfilter mit Geka

Non Blacking High Pressure Hose, DN10
HD-Schlauch DN10x10m SL
HD-Schlauch DN10x15m 3/8
HD-Schlauch DN10x20m 3/8
HD-Schlauch DN10x25m 3/8
HD-Schlauch DN10x30m 3/8

High Pressure Hose, DN10
HD-Schlauch DN1 x30m 3/8
HD-Schlauch DN10x1m 3/8
HD-Schlauch DN10x2m 3/8
HD-Schlauch DN10x3m 3/8
HD-Schlauch DN10x5m 3/8
HD-Schlauch DN10x10m/3/8
HD-Schlauch DN10x20m
HD-Schlauch DN10x50m 3/8
Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C

Schlauch 25m

High Pressure Hose, DN8
O HD-Schlauch DN8x10m 3/8
HD-Schlauch DN8x20m

Ergo System Coupling and Adapter
% Anschlussstiick

Kupplungssatz

Nippel Schnellkupplung
Schlauchkupplung Rep.Satz
Schnellkupplung kpl.
Rotierende Waschbirsten
’/ Burste rotierend lang

Messing Borsten

Nylonbiirsten f. Burste
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Artikel-Nr.

63251

1104041
1604461
107145802
106402200

6101767
1401983
1401991
1402007
1402015

1402098
1402916
1402924
1402932
1402940
6101766
1402072
1402759
1402064
1402080

1405569
301001101

1600493
101119499
1603101
101119496
106402075

6400016
6401433
6401432

Anzahl
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MH 7P

MH

7P-175/1260 P
(NEPTUNE

7-63)

o
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Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Loésung fur den industriellen Einsatz

by

o’z,

Zubehor

Waschburstenkopf
Spezial-Strahlrohr
Sprihrohr Distanz- 1,5m
Spriihrohr gebogen f.Unter
Unterbodenstrahlrohr mit
Schlauchtrommel
Autom. Schlauchtrommel m.
Reinigungswagen
Schlauch-/Kabeltrommel 30
Schlauchtrommel mobil 50m 3/8
Schlauchtrommel NEPTUNE
Injector and Foam Sprayer
HD-Schlauch DN10x0,3m
Hochbestandiger Schaum-
Injektor 03 kpl.
Schauminjektor
Schauminjektor m.Umlauf
Schauminjektor m.Umlauf
Schaumlanze kurz 600mm
Schaumlanze lang 1200mm
Sonstiges

Abgasrohr D148x197 geschw

CRANE LIFTING BRACKET W. EYE COMP.

Kranhaken Neptune
Schlammsauger kpl. 0065

Spriihpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL

ERGO 3000, Pistole mit Drehverriegelung

Rep.-Satz Gelenk Pistole

Seitenhandgriff fur

Tornado Nozzle with Indication Ring

Diisenschutz

HD-Duise 0680 TORNADO

=88 |rz-Strahlrohr

-

Doppelstrahlrohr 100 mm

Strahlrohr 90 ohne Diise
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Artikel-Nr.

6401431

6401193
6402016
6400036

106403131
6401094
301001130
6400170
301001131

301001311
6401245
6401247
6401244
6401242
6401243
6404368
6404369

301001089

301001851

301001090
6402018

106403122
106402190
101119484
106402110

106402425
101119747

106402150
106402151

Anzahl
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MH 7P

MH
7P-175/1260 P
(NEPTUNE
7-63)

o
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Hochdruckreiniger Heisswasser

Die Loésung fur den industriellen Einsatz

Zubehor

/ Tornado 3000 Strahlrohr
TORNADO PLUS 630 mm gerade
TORNADO PLUS 1000 gebogen
TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Dise
TORNADO PLUS 2080 gebogen
PowerSpeed Vario-Strahlrohr

POWERSPEED VARIO PLUS

POWERSPEED VARIO PLUS
POWERSPEED VARIO PLUS 750
Universal-Strahlrohr
UNIVERSAL PLUS 650 o.Diise Gerade
UNIVERSAL PLUS 1560
UNIVERSAL PLUS 2060
UNIVERSAL PLUS LANCE 1090
UNIVERSAL PLUS LANCE 1210
UNIVERSAL PLUS LANCE 940
Universal Plus Strahlrohr
Oberflachenreinigung - rotierend

HYDROSCRUB P400 W/O NOZZLES

- HYDROSCRUB P500M @500 W/WHEELS W/O NOZZL

HYDROSCRUB S500 @500 W/O NOZZLES
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Artikel-Nr.

106403013
106403011
106403010
106403012

106403095
106403096
106403025

106403032
106403031
106403030
106403035
106403034
106403036
106403033

106403157
106403159
106403158

Anzahl
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MH 7P

MH
7P-175/1260 P
(NEPTUNE
7-63)
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